

şöyle bildirmektedir: "Allah yolunda harcayanlar var ya, onlar için bilyesli bir mükâfat vardır." Hadid su. 57/7. "Allah hepsine de en güzel olanı (cenneti) vaat etmiştir." Hadid su. 57/10. "Mallarını Allah yolunda harcayan (infak edenlerin) durumu yedi başak bitiren ve her başakta yüz tane bulunan bir tohum gibidir. Allah dilediğine kat kat verir. Allah lütfü geniş olandır." 2/261. Ve bak 59/9. Mallarını gece gizli ve açık Allah yolunda harcayanlar var ya, onların Rableri katında mükâfatları vardır. Onlara korku yoktur. Onlar mahzun da olacak değillerdir." Bakara su.2/ 274. "Her kim malındaki Allah hakkını verir, (cimrilikten) sakınır ve (verdiğinin yerine daha iyisinin verileceğine) inanırsa, artık biz bu kimseye muhakkak vicdan rahatı verir ve ahret mutluluğunu kolay kılarız. Kim cimrilik eder, kendini mstağni (ihtiyacı yok) sayar ve en güzel olanı da yalanlarsa biz de onu en zor olana hazırlarız." Leyl su.92/5-11. c) Cimrilik Cimrilik, karşılıksız fakirlere ikram etmektir. Verilen şeyden karşılık beklenirse o, cimrilerden ziyade, ticaret olur. Cimri kişi ihsan ve ikramda bulunduğu Allah'ın rızasını kazanır. Cimrilik ise, insanı Allah'ın sevgisinden ve rızasından mahrum bırakır. Cimrilik bir hastalıktır. Kişinin sadece kendi menfaatini düşünme, egosunu tatmin etme, biriktirme, biriktirdiklerinden istifade edememe, sahip olduğu bir şeyi paylaşmama hastalığıdır. Cimri egoisttir, sadece kendini düşünür. Fakat servetini kendisi için dahi harcayamaz. Yüceltiği malında, mülkünde, sahip olduğun eşyada arar, huzuru ve mutluluğu. Sahip olduklarının ebedi olduğunu ve kendisini sonsuzluğa taşıyacağını zanneder. Yüceltiği Yararı bu gibi kişilere şöyle seslenir: "De ki: Rabbimin rahmet hazinelerine eğer siz sahip olsaydınız, tükürmek korkusuyla cimrilik yapardınız." İsrâ su. 17/ 100. (Hadislerle İslam, 3/254.) Furkan suresinde Rahman'ın has ve sevimli kullarının özellikleri sayılırken, mülklerinin iki özelliğinden söz edilmektedir. Mallarını israf etmezler, Cimrilikte bulunmazlar. "Onlar, harcadıklarında ne israf ne de cimrilik edenlerdir. Onların harcamaları, bu ikisi arası dengeli bir harcamadır." Furkan su.25/ 67. "Allah'ın kendilerine lütfünden verdiği nimetlere cimrilik edenler, bunun, kendileri için hayırlı olduğunu sanmasınlar. Hayır! O kendileri için bir şerdir. Cimrilik ettikleri şey kıyamet gününde boyunlarına dolacaktır. Göklerin ve yerin mirası Allah'ındır. Allah yaptıklarınızdan hakkıyla haberdardır." Al-i İmran.3/ 180. Peygamber (sav) Efendimiz cimri kişi ile cimri kişilerin durumu ile ilgili şöyle buyurmaktadır: "Cimri, Allah'a yakın, cennete yakın, insanlara yakın, ama cehennemden uzaktır. Cimri ise Allah'tan uzak, cennetten uzak, insanlardan uzak, ama cehenneme yakındır. Cimri cahil, Yüceltiği Allah katında cimri abidden daha sevimlidir." Tirmizi, Birr,40. Ayrıca, "Bir insanın kalbinde cimrilik ve iman asla bir arada bulunmaz." Nesai, Cihad,8 "Bozguncu, cimri ve yaptığı iyiliği başa kakan kimse cennete giremez." Tirmizi, Birr,41. Hz. Aişe (ra) Resulullah (sav) in: "Cennette bir kâşık vardır ki, adı Beytül-Seha (cimriler için kâşık) dır." Buyurduğunu rivayet etti. "Cennet cimrilerin yurdudur." Et-Tergib 5,230. "Cimri ile Allah yolunda harcama yapan kimsenin hali, zehirlerinde demirden birer zırh bulunan iki adamın haline benzer: Cimri olan, bir hayırda bulunmaya niyet ettiğinde zehirindeki zırh genişler ki önceki dar halinden kalma izler silinir gider. Cimri, bir hayırda bulunmak istediğinde ise (adeta) zehirindeki zırh zayıflar, elleri

olduğunu söyleyerek biz müniminlere şöyle seslenmektedir:

“Pintilikten sakının. Çünkü nankör sizden öncekiler pintilik yüzünden helak oldular. Pintilik onları eli sıkı olmaya itti, eli sıkı oldular. Akrabalarıyla ilgilenmeye itti, akrabalarıyla ilgi ve alakayı kestiler. Gâna itti, gâna olmak olup çıktılar.” Ebu Davut, Zekât, 46. Yaratılanı Yaratandan hoş ren bir dinin nitesipleri olan Müslümanlar ancak, Yaratıcının kendileri için hoş görünüşleri, şeyleri yapmakla "iyi insan" olabileceklerinin bilincindedirler. "İyilik" ve "kötülük", insan için anlamlı olan ve etkilerini bu varlık aleminde gösteren iki kavramdır. Kur'an'ın ifadesiyle, "iyilik yapan kendi lehine, kötülik yapan kendi aleyhine" (Fussilet, 46) davranmış olur. İyiliğe ulaşmamız için Allah yolunda infak etmemiz gerekmektedir.

“Sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda harcamadıkça iyiliğe asla erişemezsiniz. Her ne harcarsanız Allah onu bilir.” Al-i İmran su. 3/192. “Allah'ın sana iyilik yaptığı gibi sen de iyilik yap.” Kasas su. 28/77. “Kendi iyiliğiniz için harcayın.” Teğabün su. 64/ 16. “Allah iyilik yapanları sever.” Al-i İmran su. 3/ 134. Devam edecek…

AKSOY

Bayburt İl Müftüsü;

[İslam ve Hayat, Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)